「寺院振興金庫」助成金交付申請書

（寺院の合併・解散）

年   月   日

浄土真宗本願寺派
総 長             様

役  職

申請者       教区     組     寺 （     ）

住 所 〒

℡

氏 名                                                 ○印

 今般、「寺院振興金庫」の助成を受けたく存じますので、関係書類を添えて申請いたします。

上記差し支えありませんから奥印いたします。

所 属        組 組長                              □印

上記進達いたします。

所 属         教区教務所長                              □印

このたび、下記の通り助成を受けたく、寺院振興金庫設置規程に基づき申請いたします。

記

 １．申 請 額                円
 ※事務手続き関係費として、
 合併の場合 10 万円、解散の場合 20 万円を交付
 境内建物除却補助は除却費用の半額（上限 100 万円）

 ２．申 請 理 由

 ３．寺 院 名      教区     組     寺（ 合併 ・ 解散 ）

※合併種別（ 新設合併 ・ 吸収合併 ）

     教区     組     寺

     教区     組     寺

４．助成金受領口座

       銀行       支店       預金

 口座番号

 口座名義

5．添付書類 ①合併若しくは解散の「承認書」(写)
 ②責任役員の議事録（議決書）
 ※非法人教会の場合は門徒総代同意書及び議決機関のある

場合は該機関の議事録
 ③境内建物の除却がある場合は見積書(写)、又は経費明細が付

された領収書(写)

宗教法人「    寺」責任役員会議事録

１．開催日時       年  月  日  時  分～  時  分

２．開催場所

３．出 席 者  代表役員

        責任役員         責任役員

        責任役員         責任役員

        責任役員         責任役員

４．議  題  寺院（合併・解散）にかかる寺院振興金庫の助成金交付申請について

５．議事の経過 代表役員        が議長となって、出席者を確認し、責

任役員会の開会を宣した。代表役員から寺院の     をする

にあたり寺院振興金庫資金より助成を受けたい旨の説明があり、

審議を行った結果、全員の賛成を得てこれを議決した。

６．議決事項  寺院（合併・解散）にかかる寺院振興金庫の助成金の交付を受ける

上記の通り相違ないことを証明します。

年  月  日

宗教法人「    寺」

代表役員             ○印

責任役員             ○印

責任役員             ○印

責任役員             ○印

責任役員             ○印

責任役員             ○印

責任役員             ○印

責任役員記載欄不足の場合は、別の用紙にて補完してください。

宗教法人「    寺」門徒総代同意書

この度、    寺の（合併・解散）のため、寺院振興金庫より助成金交付の申

請について、門徒総代として同意いたします。

年  月  日

宗教法人「    寺」

門徒総代                   ○印

門徒総代                   ○印

門徒総代                   ○印

門徒総代                   ○印

門徒総代                   ○印

門徒総代                   ○印

記載欄不足の場合は、別の用紙にて補完してください。